REQUERIMENTO Nº       /2008

Requer VOTO DE ESTÍMULO à
fotógrafa catarinense ANA
RECZEK, para que continue
colhendo êxitos em sua carreira

REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno,

e ouvido o Plenário, que seja consignado, nos Anais do Senado,
VOTO DE ESTÍMULO à fotógrafa catarinense ANA RECZEK,
para que continue colhendo êxitos em sua carreira.

Requeiro, ainda, que este Voto de Estímulo seja levado ao
conhecimento da homenageada.

JUSTIFICATIVA

Em meu último vôo, de Manaus para Brasília, ao folhear a
revista de bordo, chamaram-me a atenção as belas fotos de um
festival de balonismo. Vi que foram feitas por uma jovem
fotógrafa, Ana Reczek, nascida em Criciúma-SC e formada em
publicidade pela Universidade Federal do Rio Grande do Sul. Ela
se especializou em fotografia de moda e nu sensual. As fotos do
festival de balonismo foram feitas porque, diz ela, desde criança
adora balões. Pela beleza e qualidade artística do seu trabalho, ela
merece o Voto de Estímulo que estou a propor.

                                        Sala das Sessões, 26 de novembro de
2008

                                               Senador ARTHUR VIRGÍLIO
                                                           Líder do PSDB